EDITAL N.º 002/2023-ERI/UNICENTRO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA CONCESSÃO DE BOLSA-TÉCNICO DO
PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA

UNICENTRO (SETI/UGF)

A Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  por  intermédio  do  Escritório  de  Relações
Internacionais, ERI, torna público o presente Edital de PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES
para seleção de bolsista agente-técnico para atuar no Escritório de Relações Internacionais da UNICENTRO,
no Campus de Irati, financiado pela Unidade Gestora do Fundo Paraná, da Secretaria de Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior do Paraná, segundo os termos aqui estabelecidos e em consonância com o TC 11/2021-
SETI/UGF.

1.  FICA ALTERADO  O  ITEM  6  DO  EDITAL N.º  001/2023-ERI/UNICENTRO,  QUE  PASSA A
VIGORAR CONFORME SEGUE:

“6. DA INSCRIÇÃO

A inscrição poderá ser realizada até as 23:55 (vinte e três horas e cinquenta e cinco minutos) do dia 27 de janeiro de
2023, mediante a realização de cadastro em https://evento.unicentro.br/site/mobinternacional/2023/1, e a postagem dos
documentos abaixo, em formato PDF, com tamanho inferior a 5 Mb cada um:

6.1 Formulário de inscrição (Anexo I) preenchido e assinado.

6.2 Cópia do RG e CPF.

6.3 Cópia do diploma de graduação (obrigatório) e pós-graduação (quando for o caso).

6.4 Documento comprobatório/declaração de experiência profissional na área do Edital.

6.5  Documento  comprobatório  de  conhecimento  em  língua  estrangeira  (ex.:  documentos  de  proficiência,
preferencialmente equivalentes ao nível B2 do Quadro Europeu para Referência em Línguas).

Obs.: Logo após a inscrição, no Menu do Evento, o candidato deverá apresentar os documentos citados acima no item
<Comprovantes>.”

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava/Irati, 20 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Cibele Krause Lemke

Coordenadora de Relações Internacionais Portaria
Nº 125/2021-GR/UNICENTRO

Adriano Machado

Coordenador de Relações Internacionais

Portaria 707/2020 – GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	​ PUBLIQUE-SE.
	​ Guarapuava/Irati, 20 de janeiro de 2023.